MOÇÃO Nº 007/2016.
   Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Moção  de  Aplausos  à  Escola  Paroquial  Santo
Antônio, toda equipe de profissionais na pessoa
da gestora, Sra. Lara Bethânia Leide Moreira.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art.133 do Regimento Interno, Moção de
Aplausos a ser encaminhada a toda equipe de profissionais da Escola Paroquial Santo Antônio
na pessoa da gestora, Sra. Lara Bethânia Leide Moreira.

JUSTIFICATIVA

A atual propositura, é justificada devido ao fantástico desempenho na média da nota do
IDEB em 2015 com o valor de 6,9 , a maior do município, além de ultrapassar a meta projetada
do órgão competente citado acima, para o final daquele período, que era de 5,2.

Não obstante, tem se destacado no município, obtendo as maiores médias desde 2011
com excelentes notas.

 Constatamos  aqui,  o  profundo  comprometimento  e  dedicação  dos  profissionais,
realizando com excelência suas funções de educadores.

Parabenizamos a equipe gestora da Escola e toda a equipe de profissionais. Ressaltamos
a  importância  da  Educação  para  a  inserção/crescimento  social,  cultural  e  desenvolvimento
econômico dos cidadãos.

A equipe de profissionais a nossa sincera felicitação.

Atenciosamente,

        Jean Carlos Ribeiro
            Vereador – PTB